UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SNNPTNT-TL Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v lấy ý kiến nội dung Điều 3 dự

thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy

định nội dung, nhiệm vụ chi duy tu,

bảo dưỡng và xử lý cấp bách sự cố

đê điều hệ thống đê điều do địa

phương quản lý trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

 Thực hiện đề nghị tại điểm 2, mục II Báo cáo số 33/BC-STP ngày

05/3/2024 của Sở Tư pháp về kết quả thẩm định dự thảo Nghị quyết quy định

nội dung, nhiệm vụ chi duy tu, bảo dưỡng và xử lý cấp bách sự cố đê điều hệ

thống đê điều do địa phương quản lý trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (đề nghị cơ

quan soạn thảo phối hợp với Sở Tài chính để trình bày lại nội dung tại Điều 3

quy định về nguồn kinh phí thực hiện đảm bảo đúng quy định của pháp luật), Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đã tiếp thu, chỉnh sửa và trình bày lại một

số nội dung dự thảo Nghị quyết theo ý kiến thẩm định; trong đó, nội dung tại

Điều 3 dự thảo quy định về nguồn kinh phí thực hiện được trình bày lại cụ thể

như sau:

 Theo dự thảo đã được Sở Tư pháp thẩm định thì Điều 3 được trình bày:

 “Điều 3. Nguồn kinh phí thực hiện

 Ngân sách tỉnh và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.”

Nay được tiếp thu, chỉnh sửa và trình bày lại thành:

“ Điều 3. Nguồn kinh phí thực hiện

1. Kinh phí chi thường xuyên để duy tu, bảo dưỡng và xử lý cấp bách sự cố

đê điều thuộc hệ thống đê điều do địa phương quản lý trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi được bố trí từ nguồn ngân sách địa phương và các nguồn vốn hợp pháp

khác.

2. Ủy ban nhân dân tỉnh hướng dẫn cụ thể việc lập, phân bổ, chấp hành dự

toán và quyết toán kinh phí duy tu, bảo dưỡng và xử lý sự cố cấp bách đê điều từ

nguồn ngân sách địa phương và các nguồn vốn hợp pháp khác.”

 Để có cơ sở tổng hợp, hoàn chỉnh trình UBND tỉnh, HĐND tỉnh kịp thời,

kính đề nghị Sở Tài chính xem xét, cho ý kiến bằng văn bản đối với nội dung

được trình bày lại tại Điều 3 dự thảo Nghị quyết nêu trên và gửi về Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn trước ngày 05/4/2024.

2

 Kính đề nghị Quý Sở quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Tư pháp;

- GĐ, PGĐ Sở (A.Hùng);

- Lưu: VT, CCTLka33.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Quốc Hùng

		2024-03-26T10:09:44+0700

		2024-03-26T11:12:50+0700

		2024-03-26T11:12:50+0700

		2024-03-26T11:12:50+0700